
1 
 

 
Zápis z 35. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 21. března 2013 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Vladimír Vališ, Jiří Beran, Josef Adámek, Josef Karbaš, Josef 

Šnábl, Hynek Čada, Pavel Havelka, František Illek 
Počet: 9 

Omluveni:  Vítězslav Krbálek, Marie Machová  
 Počet: 2 
Hosté:   pí. Svobodová 18.30. – 20.00 hod, p. Otoupal 18.00. – 18.25. hod 
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil 35. zasedání Zastupitelstva městyse Višňové a přivítal přítomné. 
2. 
Schválení programu 35. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje program 35. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 35. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Kontrola hospodaření obce za rok 2012    
b) Žádost o sponzorský příspěvek na vydání publikace „Z Ptačí perspektivy“ 
c) Schválení rozpočtu 2013  
d) Úvěrový příslib na akci Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 
e) Úroky z úvěrů  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Studna st. 330 
b) Připojení na vodovodní řad obec Přeskače 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 

a) Schválení komise pro otevírání obálek a hodnocení pro výběrové řízení na 
dodavatele 

8. Přestavba zdravotního střediska na sociální byty 
a) Zastupitelstvo bylo seznámeno s vývojem prací na sociálních bytech. 
b) Zastupitelstvo bylo seznámeno s přípravou materiálů pro zájemce o sociální 
bydlení. 
c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

9. Prezentace obce  
a) Daruma – multimediální prezentace 

10. SDH 
11. Best price energy  
12. Budova č. p. 183 
13. Žádosti: 

a) Nájemné bytu v č. p. 212 
14. Smlouvy 

a) Smlouva o realizaci soutěže MČR v mažoretkovém sportu 
15. Dřevo 

a) Kácení topolů u Cyklopenzionu 
16. Dotace, dotační programy 



2 
 

17. Stanovení doby a místa pro uzavírání manželství 
18. Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém  

                                                                                   Pro 9, zdrželo se 0, proti 0          
3. 
Ověřovatelé zápisu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovateli zápisu 35. zasedání:  
Vladimír Vališ, Jiří Beran. 
Zastupitelstvo městyse Višňového doplňuje usnesení v bodu 4 Zápisu z 2. zasedání 
Zastupitelstva městyse Višňového ze dne 25. listopadu 2010 do úplného znění takto: 
„Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelem zasedání Zastupitelstev městyse Višňového pro 
volební období 2010 až 2014 Františka Illka, pokud nebude usnesením zastupitelstva 
stanoveno jinak.“ 

                                                                                        Pro 9, zdrželo se 0, proti 0          
4. 
Ekonomika 

a) Kontrola hospodaření obce za rok 2012    
Zastupitelé se seznámili se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012 městys 
Višňové, okres Znojmo, jejíž výsledný závěr je „nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 
   

b) Žádost o sponzorský příspěvek na vydání publikace „Z Ptačí perspektivy“  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje peněžitý dar ve výši Kč  3.000,-- pro MVDr. 
Julia Klejduse za účelem vydání publikace „Z ptačí perspektivy“.  
 
Pro 7 : Vladimír Korek, Vladimír Vališ, Jiří Beran, Josef Adámek, Josef Karbaš, Pavel  
            Havelka, František Illek 
Zdrželo se 1 : Hynek Čada 
Proti 1 : Josef Šnábl 
 

c) Schválení rozpočtu 2013  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Rozpočet městyse Višňové na rok 2013. 
Rozpočet je sestaven schodkový. Do rozpočtu městyse byly zapojeny zůstatky účtů 
z předchozích roků, zůstatek sociálního fondu ve výši 40.500,-- Kč, zůstatek běžného účtu ve 
výši 2.052.700,-- Kč, celkem 2.093.200,-- Kč. Návrh rozpočtu byl zveřejněn v souladu se 
Zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech USC, ve znění pozdějších předpisů, 15 
dnů před projednáním v zastupitelstvu. Závazné ukazatele byly stanoveny paragrafy. 
Zastupitelstvo městyse stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) Zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty městyse k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu bez omezení:  

- Úhrady pokut, penále a dohledů.  
-    Další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen 
formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 
- Zapojení výdaje v důsledku stavu nouze, odvrácení škod, kdy je třeba provedení 

úhrady pro odvrácení penalizace. 
- Rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů. 

Dále pověřuje starosty k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
- Do výše 500.000,--, jsou-li opatření vyvolána organizačními změnami.  



3 
 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 
schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění – ústně.  

                                                                                          
                                                                                         Pro 9, zdrželo se 0, proti 0          
d) Úvěrový příslib na akci Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu podáním žádosti o vypracování 
úvěrového příslibu na akci Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové do výše 
5.000.000,- Kč.                                                                                

                                                                                        Pro 9, zdrželo se 0, proti 0     
e) Úroky z úvěrů  
Usnesení zastupitelstva 

Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje, že součástí ocenění dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku a technického zhodnocení nebudou úroky z úvěru. (Vyhl. č. 500/2002 
Sb. § 47 b). 

                                                                                        Pro 9, zdrželo se 0, proti 0     
5.  
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  

a) Studna st. 330  
Bude projednáno na příštích zasedáních. 
 

b) Připojení obce Přeskače 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje předběžný souhlas s dodávkou pitné vody pro 
obec Přeskače prostřednictvím vodovodu obce Medlice. 
 
Pro 8 : Vladimír Korek, Vladimír Vališ, Jiří Beran, Josef Adámek, Josef Karbaš, Pavel  
            Havelka, František Illek, Hynek Čada 
Zdrželo se 1 : Josef Šnábl 
Proti: 0 
 
c) 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje ceník vodného a stočného na období do 1. 5. 
2013 do 31. 10. 2013. Tento ceník je přílohou tohoto zápisu. 
                                                                                              Pro 9, zdrželo se 0, proti 0     
6. 
Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo, PO  
Ředitel Základní školy a Mateřská školy Višňové informoval zastupitele o jednání se starosty 
okolních obcí. 
7. 
Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje hodnotící komisi, která je pověřena otevíráním 
obálek, posouzením kvalifikace, úplnosti nabídek, vyhodnocením, pro výběr dodavatele 
„Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové“ ve složení: 

1. Ing. Josef David 
2. Ing. Miloslav Horníček  
3.   Mgr. Jiří Beran 



4 
 

      4.  Mgr. Vladimír Korek 
5.  Josef Šnábl 

Náhradníci:   
1. Ing. Ladislav Křemeček  
2. Ing. Lukáš Pavlík. 
3. Pavel Havelka 
4. Hynek Čada 
5. Josef Adámek 

Stanovuje oslovit tyto firmy: 
- Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o. Vémyslice, 
- Ing. Bronislav Vala V-Stav Hrotovice, 
- JOKA Moravský Krumlov, s. r. o.  
- RENOV spol. s. r. o. Znojmo,   
- VALDA Tulešice.  

                                                                                              Pro 9, zdrželo se 0, proti 0     
8. 
Přestavba zdravotního střediska na sociální byty 

a) Zastupitelstvo bylo seznámeno s vývojem prací na sociálních bytech. 
b) Zastupitelstvo bylo seznámeno s přípravou materiálů pro zájemce o sociální bydlení. 
c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem 
OSP spol. s. r. o. Okružní 394, Moravský Krumlov, jejímž předmětem je změna DPH na 15% 
od 1. 1. 2013.  
                                                                                            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0     
9. 
Prezentace obce 

a) Daruma – multimediální prezentace 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje zřízení multimediální prezentace Daruma ve 
Znojmě. 
                                                                                           Pro 0, zdrželo se 0, proti 9   
10. 
SDH  
Pavel Havelka informoval zastupitele o stavu renovace a opravy požárního vozu. 
 
11. 
Best price energy 
Bude řešeno na příštím zasedání zastupitelstva. 
 
12. 
Budova č. p. 183 
Starosta informoval o vývoji v prodeji budovy č. p. 183. Jediným zájemcem o koupi objektu 
budovy domu a správy je p. xxx. 
  
13. 
Žádosti  

a) Nájemné bytu v č.p. 212 
 
 



5 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje úpravu nájemného bytu číslo 2 v čísle popisném 
212 z důvodu kvality užívání na 40,-kč/m2. 
                                                                                              Pro 9, zdrželo se 0, proti 0 

b) Žádost o pronájem místnosti  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr pronájmu místnosti o velikosti 5,8 m2 
bývalého Solaria v budově Cyklopenzionu č. p. 306.  
                                                                                              Pro 9, zdrželo se 0, proti 0 
 

c) žádost o výpůjčky části pozemku č. p. 3898/6 a části pozemku p. č. 3131/1 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr výpůjček části pozemku č. p. 3898/6 a 
části pozemku p. č. 3131/1 
                                                                                             Pro 9, zdrželo se 0, proti 0                                                
14. 
Smlouvy  

a) Kupní smlouvy č. 24/2013  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje kupní smlouvu č. 24/2013 s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových Územní pracoviště Brno, odbor Odloučené 
pracoviště Znojmo zastoupenou Ing. Martinou Radovou. Kopie smlouvy je součástí tohoto 
zápisu. 
                                                                                            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0 

b) smlouva o realizaci soutěže MČR v mažoretkovém sportu  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje „Smlouvu o realizaci soutěže MČR 
v mažoretkovém sportu“  
                                                                                            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0      
15. 
Dřevo 

a) Kácení topolů u Cyklopenzionu 
Starosta informoval zastupitele o skutečnosti, že firma Radim Fiala odstoupila od podpisu 
smlouvy. 

 
16. 
Dotace, dotační programy  
Starosta informoval zastupitele o podaných žádostech za městys Višňové o finanční podporu 
na JMK v těchto oblastech: 
- požární ochrana pro JSDH, 
- podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče, 
- program rozvoje venkova.  
 
17. 
Stanovení doby a místa pro uzavírání manželství  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schválilo stanovení místa a doby pro uzavírání manželství 
Obřadní síň v budově Úřadu městyse Višňového a to každou sobotu a pátek od 10.00 do 
13.00 hod.  
                                                                                            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0 



6 
 

18. 
Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém. 
 
                                                                                            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0 
Ve 21.20. hod. starosta 35. zasedání zastupitelstva ukončil.  
Višňové dne 21. března 2013                     
Zapsal:  František Illek                                     Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Vladimír Vališ – v. r.  
Jiří Beran – v. r.  
 
 
Vyvěšeno dne: 22. 3. 2013 
Sňato dne:  
Zveřejněno na el. úřední desce dne: 22. 3. 2013 


